

สัญญาจ้างก่อสร้าง  
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ๑๐๐/๒๕๖๓

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ตำบล/แขวง เสม็ด อำเภอ/เขต เมืองชลบุรี จังหวัด ชลบุรี เมื่อวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๓ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดย นายอุดมศักดิ์ เจริญวุฒิ รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทนนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่งกับ ห้างหุ้นส่วนจำกัดศิริศรพาณิชย์ 2011 ซึ่งจดทะเบียนเป็น นิติบุคคลตามสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดพระนครศรีอยุธยา กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ เลขที่ ๖๘/๕๗๘ หมู่ ๑ โดยนายอภิสิทธิ์ ชรรวมวงศ์ ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดพระนครศรีอยุธยา กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๑๔๓๕๕๖๐๐๒๗๑๕ ลงวันที่ ๘ ตุลาคม ๒๕๖๒ และหนังสือมอบอำนาจลงวันที่ ๖ มกราคม ๒๕๖๓ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองไผ่ ซอย ๑ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลนาเริก อำเภอพนัสนิคม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เป็นเงินทั้งสิ้น ๓,๘๗๒,๐๗๕.๐๐ บาท (สามล้านแปดแสนเจ็ดพันเจ็ดสิบบาทถ้วน) ตามสัญญาจ้างก่อสร้างโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ ๑๐๐/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๖ มกราคม ๒๕๖๓ แล้วนั้น บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ได้อนุมัติให้ทำการปรับลดเนื้องานถนน คสล.เดิม ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๒๔.๐๐ เมตร หน้า ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕,๕๔๔.๐๐ ตารางเมตร เป็นขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๑๗.๐๐ เมตร หน้า ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕,๕๐๒.๐๐ ตารางเมตร (ความยาวของถนนลดลง ๗.๐๐ เมตร) และปรับลดวงเงินค่าก่อสร้างลงจำนวน ๒๗,๕๒๑.-บาท โดยปรับลดวงเงินในงวดงานที่ ๒ (งวดสุดท้าย) ตามภาคผนวก ๑ รายละเอียดอื่น ๆ คงเดิม

ข้อ ๒ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ ผนวก ๑ ตารางปรับลดปริมาณงานและวงเงิน จำนวน ๒ แผ่น

ข้อ ๓ ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างได้ตกลงแก้ไขสัญญาจ้าง

ข้อ ๔ ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้าง จำนวน ๓,๘๗๒,๐๗๕.-บาท (สามล้านแปดแสนเจ็ดพันเจ็ดสิบบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๒๕๓,๓๑๓.๕๘ บาท ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยกำหนดจ่ายเงินเป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ ๒ งวดสุดท้าย เป็นเงิน ๒,๐๐๐,๐๗๕.-บาท (สองล้านเจ็ดสิบบาทถ้วน)(เบิกจ่ายจากบัญชี โอนเงินและแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ปีพ.ศ.๒๕๖๒ ครั้งที่ ๑๒ ลงวันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๒)เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานคิวงจรจร คสล.ส่วนที่เหลือแล้วเสร็จ พร้อมผลทดสอบตัวอย่างคอนกรีตที่อายุ ๒๘ วัน งานติดตั้งป้ายโครงการถาวร และงานอื่น ๆ แล้วเสร็จตามสัญญาจ้าง รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้าง ให้สะอาดเรียบร้อย ตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๒๐ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ตรวจรับงานเป็นที่เรียบร้อย ให้แล้วเสร็จ ภายใน ๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓

ข้อ ๔ รายละเอียดอื่น ๆ นอกจากนี้ที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา(ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ



(ลงชื่อ)..... *Abhank* .....ผู้ว่าจ้าง

(นายอุดมศักดิ์ เจริญวุฒิ)

(ลงชื่อ)..... *อภิสิทธิ์* .....ผู้รับจ้าง

(นายอภิสิทธิ์ ธรรมวงศ์)

(ลงชื่อ)..... *วิภา* .....พยาน

(นางวิภาวณิช บุญท่วมมี)

(ลงชื่อ)..... *สมพิศ* .....พยาน

(นางสมพิศ ทองดารา)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ปรับลดราคาประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองไผ่ ซอย 1

สถานที่ก่อสร้าง ม.13 ต.นาเริก อำเภอนันทนิกม จังหวัดชลบุรี

ประมาณราคาวันที่ 9/3/2563

| ลำดับ | รายการ  | หน่วย | จำนวนหน่วย | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน   | Fn     | ราคาต่อหน่วย X Fn | ราคากลาง  | หมายเหตุ |
|-------|---|-------|------------|--------------|-----------|--------|-------------------|-----------|----------|
| 1     | ROAD WORKS  |       |            |              |           |        |                   |           |          |
|       | 1.1 เกรดปรับพื้นทางเดิม   |       |            |              |           |        |                   |           |          |
|       | -ปรับเกรดบดอัดแน่นพื้นทางเดิม   | ตร.ม. | 42.00      | 10.53        | 442.26    | 1.2300 | 12.95             | 543.98    |          |
|       | 1.2 งานผิวจราจร   |       |            |              |           |        |                   |           |          |
|       | -งานทรายหยาบ  | ลบ.ม. | 2.10       | 637.67       | 1,339.11  | 1.2300 | 784.33            | 1,647.10  |          |
|       | -งานผิวจราจร คสล. 320 ksc ทนฯ 0.20 ม.                                   | ตร.ม. | 42.00      | 470.76       | 19,771.92 | 1.2300 | 579.03            | 24,319.46 |          |
|       | 1.3 งานเหล็กเสริม   |       |            |              |           |        |                   |           |          |
|       | -LONGITUDINAL JOINT (db 12 mm.)   | ม.    | 7.00       | 59.40        | 415.80    | 1.2300 | 73.06             | 511.43    |          |
|       | 1.4 สัญลัษณ์/ป้ายเตือน  |       |            |              |           |        |                   |           |          |
|       | -เส้นแบ่งผิวจราจร(นอกเมือง)และเส้นที่บขอบทาง<br>(ความกว้างเส้น 0.15 ม.) | ตร.ม. | 2.52       | 290.00       | 730.80    | 1.2300 | 356.70            | 898.88    |          |
|       | รวมค่าก่อสร้าง  |       |            |              | 22,699.89 |        |                   | 27,920.86 |          |

รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

27,920.86 บาท

ปรับราคาเป็น

(สองหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยยี่สิบเอ็ดบาทถ้วน)

27,921.00 บาท

ลงชื่อ

(นายศุภเดช น้อยศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



(ลงชื่อ)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)

ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ)

พยาน

(ลงชื่อ)

พยาน